
製表日期：110年02月06日表105-3-1(107年度)綜稅基本稅額及基本稅額平均每戶金額10分位申報統計表
單位：金額(千元)

繳納基本稅額單位 合計 綜合所得淨額
非死亡給付 死亡給付淨額

有價證劵交易所得非現金捐贈金額員工分紅配股時價
超過面額部分 申報大於歸戶

基本所得額扣
除免稅額後之

餘額

保險給付
海外所得總額分位別

156第1分位 11637.18 0.76 9101.00 159.11 317.13 32.48 0.00 0.00 2026.70 4802.70

156第2分位 11970.78 59.03 8566.13 123.63 211.79 147.59 0.32 0.00 2862.28 5209.84

156第3分位 13885.96 305.24 7640.80 145.34 2491.67 43.97 0.00 0.00 3258.95 7119.95

155第4分位 10466.42 646.45 6821.36 171.28 8.57 3.57 0.19 0.00 2814.99 3723.82

155第5分位 12202.18 1148.07 8840.21 89.93 0.00 0.00 0.00 0.00 2123.98 5120.78

155第6分位 11817.51 1703.67 7829.08 323.09 0.00 0.00 0.77 0.00 1960.89 5098.91

155第7分位 15771.36 2482.53 6596.84 57.07 0.00 107.41 0.82 0.00 6526.68 8963.93

155第8分位 16835.35 3549.56 9583.50 266.55 0.00 60.67 0.00 0.00 3375.07 9953.20

155第9分位 20017.91 5087.10 8752.20 11.67 0.00 114.46 60.84 0.00 5991.64 13208.38

155第10分位 64144.11 20546.98 28882.42 194.15 0.00 194.47 304.54 0.00 14021.56 60689.70

1553合    計 18862.56 3546.31 10257.83 154.16 304.28 70.47 36.68 0.00 4492.83 12376.22

一、說明：(一)繳納基本稅額單位，係指基本稅額大於一般所得稅額之單位。
　　　　　(二)本表係統計繳納基本稅額單位之基本所得額及基本稅額平均每戶金額。
二、本表使用說明：不同分位數據之比較會產生不同結果，分位越小比較的結果會越極端，統計資料尚不完整，統計數據僅供參考。
三、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
四、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：110年02月06日表105-3-1(107年度)綜稅基本稅額及基本稅額平均每戶金額10分位申報統計表
單位：金額(千元)

基本稅額 基本稅額與一般所得稅額之差額 海外已繳納所得稅可扣抵稅額 基本稅額與一般所得稅額之差額扣抵海外已繳納
所得稅可扣抵稅額後之餘額

分位別

第1分位 960.54 960.50 2.19 958.31

第2分位 1041.97 1038.98 111.37 927.61

第3分位 1423.99 1407.07 7.40 1399.67

第4分位 744.76 702.61 8.30 694.32

第5分位 1024.16 932.10 2.62 929.49

第6分位 1019.78 853.75 5.07 848.68

第7分位 1792.78 1499.34 91.41 1407.93

第8分位 1990.64 1466.11 49.26 1416.85

第9分位 2641.68 1691.28 347.50 1343.78

第10分位 12137.94 2477.49 146.42 2331.07

合    計 2475.24 1302.60 77.08 1225.52

一、說明：(一)繳納基本稅額單位，係指基本稅額大於一般所得稅額之單位。
　　　　　(二)本表係統計繳納基本稅額單位之基本所得額及基本稅額平均每戶金額。
二、本表使用說明：不同分位數據之比較會產生不同結果，分位越小比較的結果會越極端，統計資料尚不完整，統計數據僅供參考。
三、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
四、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


